
Č.j.: 178-22/2018-5 

1 

 

Úřad městyse  Zlonice - stavební  úřad 

Náměstí Pod Lipami čp. 29, 273 71 Zlonice, tel. 312 591 123, ISDS: 2npb7ae  

  
Vyřizuje: Ing. Petr Sklenička Zlonice dne 19. 7. 2021 

                sklenicka@zlonice.cz 

 

 

Rozhodnutí o odstranění stavby 
 

Úřad městyse  Zlonice - stavební  úřad, jako stavební úřad příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 

písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon") přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona 

podklady pro odstranění stavby, které mu dne 22. 1. 2018 předložil a následně doplnil, poslední 

požadované podklady dne 28. 6. 2021. 

 

Městys Zlonice, IČ 00235172, Náměstí Pod Lipami čp. 29, 273 71 Zlonice 

 

(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18 o odst. 2 vyhlášky č.503/2006 Sb 

 

p o v o l u j e 

 

odstranění stavby 

 

„Objekt domu č. p. 56, vč. hospodářských objektů v SZ a SV rohu pozemku“ 

 

 (dále jen "stavba") na pozemku p. č. st. 80 v katastrálním území Zlonice. 

 

Účel stavby: 

Objekt hlavní, situovaný u Dvořákovy ulice o půdorysných rozměrech cca 10 x 12 m, schodiště a 

přístavba ze západní strany: Objekt hlavní vč. schodiště a přístavby ze západní strany má zastavěnou 

plochu 192,30 m2. Obestavěný prostor je cca 1 410 m3. 1.NP plošně založeného objektu se nachází 

pod úrovní Dvořákovy ulice. Objekt je vybudován ze smíšeného zdiva a zaznamenal v minulosti řadu 

stavebních zásahů. Stropní konstrukce nad nejnižším podlažím jsou klenbové cihelné, v jižní místnosti 

vedle schodiště dřevěné. Nad rohovou místností v jihovýchodním rohu objektu je rovněž "necková 

klenba". Objekt je zastřešen sedlovou střechou nesenou dřevěným vaznicovým krovem s krytinou z 

pálených tašek. Ze západní strany přiléhá k hlavnímu objektu schodiště a úzký západní trakt 

domu o jedné místnosti v každém podlaží. Schodiště a stropy jsou dřevěné. Tato část domu je 

zastřešena obdobně jako hlavní objekt, pouze střecha má nižší hřeben. Ke schodišti byl ze západní 

strany přistaven tubus záchodů, který je v současnosti zcela odtržen od objektu 

Přízemní hospodářský objekt v severovýchodním rohu pozemku, na rohu ulic Smetanovy a 

Dvořákovy: Objekt skladiště a garáží v severovýchodním rohu pozemku o rozměrech 11,6 m x 8,35 m 

má zastavěnou plochu 96,9 m2 a obestavěný prostor 378 m3. Jedná se v podstatě o zastřešenou část 

původního dvora. Z východu je její zeď zdí opěrnou, nesoucí zemní těleso chodníku a komunikace 

Dvořákovy ulice, západní stěna je vyzděna z tvárnic Ytong v kombinaci s plnými cihlami. Objekt je 

zastřešen pultovou dřevěnou střechou s krytinou z pálených tašek. 

 



Č.j.: 178-22/2018-5 

2 

 

Přízemní hospodářský objekt v severozápadním rohu pozemku: Přízemní hospodářský objekt v 

severozápadním rohu pozemku má půdorysné rozměry 11,6 m x 5,40 m. Zastavěná plocha objektem je 

62,70 m2, obestavěný prostor 257 m3. Stěny jsou ze smíšeného, vesměs cihelného zdiva se 

zastřešením sedlovou střechou nesenou dřevěným krovem. Střešní krytina je z pálených tašek. 

 

II. Stanoví podmínky pro odstranění stavby:  

1. Stavba bude odstraněna do 31. 12. 2022. Odstranění stavby bude oznámeno bezprostředně po jejím 

dokončení stavebnímu úřadu. 

2. Stavba bude odstraněna podle dokumentace bouracích prací ověřené v řízení o odstranění stavby, 

která bude předána vlastníkovi po právní moci rozhodnutí. 

3. Způsob provedení bouracích prací: 

Bourání konstrukcí navržených k odstranění bude probíhat postupně tak, aby nebyla ohrožena 

statika domu, tedy bourat se bude vždy nejdříve konstrukce nesená a poté teprve nosná, a to shora 

dolů. Pokud to bude situace vyžadovat, bude provedeno dočasné statické podchycení konstrukcí 

tak, aby celá stavba za všech okolností zůstala bezpečně stabilní. Při pochybnostech je třeba 

kontaktovat odpovědného projektanta – statika. Veškeré bourání bude prováděno pomocí 

standardních technologií s pomocí těžké mechanizace, jako jsou bourací kladiva a hydraulické 

nůžky, nakladače, rypadla atd. Během demoličních prací se na stavbě nebudou vyskytovat žádné 

mokré procesy vyjma kropení staveniště z důvodu snížení prašnosti a dále bude voda použita na 

umývání vozidel. 

4. Odstranění stavby bude provedeno stavebním podnikatelem: Firmou s příslušnými oprávněními 

k provedení bouracích prací, vybranou ve výběrovém řízení 

5. Budou dodrženy technické předpisy, zejména: 

- zákon č. 88/2016 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

- nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, 

- nařízení vlády č. 136/2016 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

na staveništích, platné bezpečnostní předpisy a technologická pravidla pro provádění a bourání 

staveb. 

- nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o bližších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí 

- nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci 

6. Stavebnímu úřadu budou oznámena tato stadia bouracích prací pro provedení kontrolní prohlídky: 

a) Odpojení a zajištění technické infrastruktury 

b) Odstranění konstrukcí stavby 

c) Závěrečná kontrolní prohlídka  

7. Bude zajištěna ochrana práv účastníků řízení, stabilita a bezpečné užívání sousedních staveb, 

včetně staveb technické infrastruktury a provozu na přilehlých komunikacích. 

8. Materiál, získaný odstraněním stavby, bude uložen nezávadným způsobem; odváženou sutí 

nesmějí být znečišťovány veřejné komunikace. 

9. Po odstranění stavby bude pozemek upraven tak, aby bylo zajištěno nezávadné odvádění 

povrchových vod. Na pozemku bude vysázena zeleň. 

10. Po odstranění stavby bude stavebnímu úřadu předána dokumentace odstraňované stavby pro účely 

jejího uložení. 

 

11. Budou dodrženy podmínky, závazného rozhodnutí, Krajský úřad Středočeského kraje, 

Odbor kultury a památkové péče, rozhodnutí č. j.: 110851/2020/KUSK, ze dne 7. 8. 2020 

 

 



Č.j.: 178-22/2018-5 

3 

 

12. Budou dodrženy podmínky, závazného stanoviska , MěÚ Slaný - odbor životního 

prostředí, č. j.: MUSLANY/2396/2021/OŽP, ze dne 9. 2. 2021 

 

 

 

 

 

 

 
 



Č.j.: 178-22/2018-5 

4 

 

13. Budou dodrženy podmínky, závazného stanoviska , MěÚ Slaný - odbor životního 

prostředí, č. j.: MUSLANY/9493/2021/OŽP, ze dne 8. 3. 2021 

 
14. Budou dodrženy podmínky, stanoviska správce povodí a vyjádření správce vodního 

toku, Povodí Vltavy, s. p., závod Dolní Vltava, n. z. PVL-18903/2021/240-Str, ze dne 24. 3. 2021 

 
15. Budou dodrženy podmínky, závazného stanoviska  MěÚ Slaný - odbor životního 

prostředí, č. j.: MUSLANY/16310/2021/OŽP, ze dne 14. 4. 2021 

 
16. Budou dodrženy podmínky, sdělení o existenci energetického zařízení, ČEZ Distribuce a.s. Teplická 874/8 

405 02 Děčín IV. Podmokly N. z. 0101442063, ze dne 12. 1. 2021 

 

17. Budou dodrženy podmínky, vyjádření k projektové dokumentaci, ČEZ Distribuce a.s. Teplická 874/8 

405 02 Děčín IV. Podmokly N. z. 001112786305, ze dne 27. 1. 2021 

 



Č.j.: 178-22/2018-5 

5 

 

 

 
 



Č.j.: 178-22/2018-5 

6 

 

18. Budou dodrženy podmínky, stanoviska GasNet Služby, s.r.o. n. z.: 5002411515,  

ze dne 25. 6. 2021 

 
19. Budou dodrženy podmínky, vyjádření Česká telekomunikační infrastruktura a.s Olšanská 2681/6 

130 00 Praha 3 – Žižkov Č. j. 511863/21, ze dne 13. 1. 2021 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Městys Zlonice, IČ 00235172, Náměstí Pod Lipami čp. 29, 273 71 Zlonice 
 

Odůvodnění: 

Dne 22. 1. 2018 ohlásil vlastník záměr odstranit stavbu. Protože nebyly splněny podmínky pro vydání 

souhlasu, rozhodl stavební úřad usnesením podle § 128 odst. 4 stavebního zákona dne 22. 1. 2018, že 

ohlášený záměr projedná v řízení. Podané ohlášení se považuje za žádost o povolení odstranění stavby, 

řízení bylo zahájeno dnem ohlášení záměru. 

Stavební úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně 

stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení této písemnosti mohou účastníci řízení uplatnit své 

námitky a dotčené orgány svá stanoviska.  

Na základě výzvy odboru kultury a památkové péče Městského úřadu Slaný. Podle ustanovení  § 64 

odst.1 písm. a) zákona 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších  stavebního zákona stavební úřad  

řízení o žádosti 24. 1. 2018 přerušil a vlastník byl vyzván k doplnění podkladů. Podklady byly 

doplněny dne 28. 6. 2021 

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal ohlášení záměru odstranit stavbu a předložené 

poklady, projednal je s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že odstraněním předmětné 

stavby nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a 

zvláštními předpisy. 

Stanoviska sdělili: 

1. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče, rozhodnutí  

č. j.: 110851/2020/KUSK, ze dne 7. 8. 2020 

2. MěÚ Slaný - odbor životního prostředí,  závazné stanovisko,  

č. j.: MUSLANY/2396/2021/OŽP, ze dne 9. 2. 2021 



Č.j.: 178-22/2018-5 

7 

 

3. MěÚ Slaný - odbor životního prostředí,  závazné stanovisko,  

č. j.: MUSLANY/9493/2021/OŽP, ze dne 8. 3. 2021 

4. Povodí Vltavy, s. p., závod Dolní Vltava, stanovisko správce povodí a vyjádření správce 

vodního toku  n.z. PVL-18903/2021/240-Str, ze dne 24. 3. 2021 

5. MěÚ Slaný - odbor životního prostředí,  závazné stanovisko,  

č. j.: MUSLANY/16310/2021/OŽP, ze dne 14. 4. 2021 

6. Sdělení o existenci energetického zařízení, ČEZ Distribuce a.s. Teplická 874/8 405 02 Děčín IV. Podmokly  

N. z. 0101442063, ze dne 12. 1. 2021 

7. Vyjádření k projektové dokumentaci, ČEZ Distribuce a.s. Teplická 874/8 405 02 Děčín IV. Podmokly  

N. z. 001112786305, ze dne 27. 1. 2021 

8. Sdělení o existenci komunikačního vedení, ČEZ ICT Services, a.s.   

N. z. 0700315213, ze dne 12. 1. 2021 

9. Sdělení o existenci komunikačního vedení, Telco Pro Services, a.s.   

N. z. 0201175633, ze dne 12. 1. 2021 

9. Sdělení ČEZ Distribuce a.s. Teplická 874/8 405 02 Děčín IV. Podmokly  

Č. j. 0101127048, ze dne 18. 12. 2019 

10. Stanovisko GasNet Služby, s.r.o. n. z.: 5002411515, ze dne 25. 6. 2021 

11. Vyjádření Česká telekomunikační infrastruktura a.s Olšanská 2681/6 130 00 Praha 3 – Žižkov 

Č. j. 511863/21, ze dne 13. 1. 2021 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 

úřadu Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

                                      Ing. Petr Sklenička  

                                      úředně oprávněná osoba 

 



Č.j.: 178-22/2018-5 

8 

 

Obdrží (doručenkou): 

Účastník řízení (podle § 109 písm. a) zákona Č. 183/206 Sb., stavební zákon: 

Městys Zlonice, Náměstí Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice  

 

Dotčené správní orgány:  

Krajský úřad Středočeského kraje odbor kultury památkové péče (DS) 

MěÚ Slaný odbor kultury památkové péče (DS) 

MěÚ Slaný odbor životního prostředí  (DS) 

Povodí Vltavy, s. p., závod Dolní Vltava (DS) 

 

Subjekty technické infrastruktury  

ČEZ Distribuce, a.s. (DS) 

GasNet, s.r.o. (DS) 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (DS) 

 


